
Broj: 9085/18
Mostar: 17.12.2018.

PREGOVARACKI POSTUPAK BEZ OBJAVE OBAVIJf, STI

Predmet nabave: rezervni dijelovi za lineami akcelerator za potrebe Centra za medicinsku
fiziku i zaStitu od zradenia. Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar

MEDICAL d.o.o.
M.Tita 237
88 000 Mostar

1. POZIV ZA DOSTAVLJANJE ZAHTJEVAZA SUDJELOVANJE

Ovim Pozivom za dostavljanje zahtjeva za sudjelovanje, pozivate se da dostavite Zahtjev za
sudjelovanje u pregovaradkom postupku bez objave obavijesti o nabavi, zanabavu rezervnih dijelova
za linearni akcelerator za potrebe Centra za medicinsku fiziku i za5titu od zraienja, Sveudili5ne
klinidke bolnice Mostar.

Procedurajavne nabave ie se provesti sukladno dlanku 21. todka c) Zakona o javnim nabavama
Bosne iHercegovine ("SluZbeni glasnik BiH> br. 39114) ( u daljnjem tekstu Zakon), podzakonskim
aktima koji su doneseni u skladu sa Zakonom i ovom tenderskom dokumentacijom.

FAZA BR. 1. PRETKVALIFIKACIJA
Kandidati podnose Zahtjeve za sudjelovanje na nadin i u obliku koji nalaZe Ugovorno tijelo. Ugovorno
tijelo pregledava Zahtjeve za sudjelovanje koji su pristigli od kandidata sukladno odredbama dlanka
45.-51. Zakona i potvrcluje da li su kandidati kompetentni, pouzdani i sposobni za izvr5enje ugovora
uzimajuii u obzir: a) osobnu situaciju kandidata, b) sposobnost za obavljanje profesionalne djelatnosti
i c) tehnidku i profesionalnu sposobnost. Ugovorno tijelo o fazi pretkvalifikacije sastavlja zapisnik u
koji unosi sve bitne dinjenice i donosi odluku o rezultatima pretkvalifikacije, te istu skupa sa
zapisnikom dostavlja kandidatima.
Zahtjevi dostavljeni nakon isteka roka koje je odredilo Ugovorno tijelo vradaju se kandidatima
neotvoreni.

FAZA BR.2- POZIV ZA DOSTAVLJANJE POEETNIH PONUDA I NA PREGOVORE
Ugovorno tijelo Salje Poziv za dostavljanje podetnih ponuda ponuditeljima koji su zadovoljili
pretkvalifikacijske uvjete Ugovornog tijela. Nakon zaprimanja podetnih ponuda, Ugovorno tijelo
pregledava podetne ponude i utvrduje jesu li zadovoljeni uvjeti za sudjelovanje i je li podetna ponuda
prihvatljiva, te pristupa fazi pregovaranja.
Podetna ponuda 6e biti ocijenjena kao neprihvatljiva, ako ponuditelj dostavi podetnu ponudu koja nije
sukladna opisu predmeta nabave i tehnidkim specifikacijama. Pregovori ie saprovestinakon ofvaranja
podetne ponude, a predmet pregovora osim cijene mogu biti i tehnidki, ekonomski, pravni i drugi
asrykj1 ugovora. Pregovori sa ponuditeljima se vr5e pojedinadno, a o izvrienim pregovorima 6e se
sadiniti zapisnik kojeg potpisuju dlanovi Povjerenstv a za nabave i ovla5teni predstavnici ponuditelja.

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator



FAZA BR. 3. _ POZIV ZA DOSTAVLJANJE KONAENIH PONUDA I OCJENJIVANJE
KONAENtrI PONUDA
Nakon zakljudenja pregovora, Ugovorno tijelo upu6uje Poziv za dostavljanje konadnih ponuda
ponuditeljima sa kojima je pregovarao. Ponuditelji dostavljaju konadne ponude, koje se javno otvaraju
i koje 6e Ugovorno tijelo pregledati da bi se osiguralo da su ponude prihvatljive. Ugovorno tijelo
ocjenjuje konadne ponude. Nakon toga Ugovorno tijelo dodjeljuje ugovor ponuditelju koji podnese

naj bolj e ocij enj enu prihvatlj ivu ponudu.

1.1 Uvjeti za kvalifikaciju

Da bi bili pozvani na sudjelovanje u pregovaradkom postupku, kandidati moraju zadovoljiti uvjete iz
dlanka 45. - 5L Zakona, koji su opisani u todki 4 tenderske dokumentacije.
Zahtjevi za sudjelovanje se trebaju dostaviti na Protokol Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar, Kralja
Tvrtka bb, 88 000 Mostar najkasnije do 28.12.2018. godine do 09:00 sati.
Svi kandidati 6e biti obavije5teni o ishodu kvalifikacije i to u roku od 7 (sedam) dana od dana

dono5enja odluke o ishodu kvalifikacije. Kandidati koji budu zadovoljili kvalifikacijske uvjete, bit ie
pozvani da dostave podetne ponude i zatim sudjeluju u pregovorima o tehnidkim, ekonomskim i

pravnim i drugim aspektima, ako Ugovorno tijelo ocijeni da ima osnova za pregovaranje u cilju
postizanja ekonomski, tehnidki i pravno najpovoljnije ponude.

1.2 Kriterij za ocjenu poietnih ponuda

Kandidati moraju ispuniti kvalifikacijske uvjete i ocjena 6e se obaviti na nadin opisan u ovom Pozivu,

Odjeljak I F AZA BR. 1 .-PRETKVALIFIKACIJA.

1.3 Kriterij za ocjenu konainih ponuda

Kriterij za ocjenu konadnih ponuda je najniLa cijena tehnidki zadovoljavaju6e ponude.

Ugovor 6e se dodijeliti ponuditelju koji je dostavio tehnidki zadovoljavaju6u ponudu sa najniZom

cijenom.
Postupak dodjele ugovora 6e se provesti u skladu sa Zakonom. Svaki ponuditelj koji ima opravdan

interes za dodJelu ugouo.u o javnim nabavama i smatra da je Ugovorno tijelo u tijeku postupka dodjele

ugovofa izvrsilo povredu jedne ili vi5e odredbi Zakona i li podzakonskih akata ima pravo uloZiti Zalbu

na postupak na nadin i u roku kakoje propisano u dlanku 99. i 101 . Zakona.

1.4 Sukladno dlanku 52. stavak 4. Zakona Ugovorno tijelo ne smije zakljudivati ugovore o javnoj

nabavi sa gospodarskim subjektom ako rukovoditelj ugovornog tijela ili dlan upravnog ili nadzornog

odbora tog ugovornog tijela istodobno:
Obavlja upravljadke poslove u tom gospodarskom subjektu ili
Je vlainik po.iounog udjela, dionica odnosno drugih prava na temelju kojih sudjeluje u upravljanju

odnosno u kapitalu tog gospodarskog subjekta s vi5e od20Yo'

2. INFORMACIJE O UGOVORNOM TIJELU

Ugovorno tijelo: SVEUirltsNn KLINICKA BOLNICA MOSTAR

Adresa: Kralja Tvrtka bb

Identifikacij ski broj : 422'7 224680006
PDV broj: 227224680006
Broj bankovnog raduna: 3381002200717',786 UniCredit bank dd Mostar

Detaljna adresi zakorespondenciju: Sveudili5na klinidka bolnica Mostar, Pravna sluZba, Kralja Tvrtka

bb, 88 000 Mostar
Osobe koje su ovla5tene voditi komunikaciju u ime Ugovornog tijela sa ponuditeljima:

Dajana KriZanovic, mag.iur.

'Telefon: 
+ 387 36 336-530

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator



Faks: + 387 36 322-712
E-mai I : pravqasluzba@skbm. b_4

Ponuditelji se upozoravaju da sve informac.ije u.vezi sa postupkom javne nabave (uvid, preuzimanjetenderske dokumentacije' zahtiev za pojasnjenje i druge in'formacije) mogu dobiti isklju6ivo odnaprijed navedene ovlaStene kontakt osobe, u-protivnom Jrugi nadin korespondencije Ugovorno tijelone smatra validnim.

Cjelokupna komunikacij a i razmjena informacija
ponuditelja treba se voditi u pisanoj formi, na nadin
naznadenu u tenderskoj dokumentaciji.

(korespondencija) izmedu Ugovornog tijela i
da se ista dostavlja po5tom ili osobno nu uO."ru

Posebno, komunikacij a i razmjena informacija ie se vrsiti putem faxa, uzobvezu da se ista proslijedi ipostom prije isteka roka utvrdenog za dostavu informacija, odnosno ponude.

3. PREDMET NABAVE

3'1 Predmet nabave su rezervni dijelovi zalinearni akcelerator za potrebe centra za medicinsku fizikui za5titu od zradenja, Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar.

3'2 Predmetna nabava je predvidena u Planu javnih nabava SKB Mostar za20lg. godinu pod rednimbrojem Il16,Razni rezervni dijelovi, Sifra JRJN: 34913000_0 .

3.3 Vrsta ugovora: roba

3.4 Procijenjena vrijednost nabave (bez pDV_a): 30.000.00 KM

3.5 Rok isporuke: do 7 dana od dana narudZbe

;rtr#n:Xisporuke: 
centar za medicinsku fiziku i zastitu od zradenja SKB Mostar, Bijeli Brijeg bb,

3.7 Ponuditelj ima nije dozvoljeno dostavlj anje arternativne ponude.

#.qia-t

4' Mjesto, datum i vrijeme podnosenja zahtjevaza sudjerovanje

4'l Rok za podno5enje Zahtjeva za sudjelovanje istjede dana 2g.12.201g. godine u 09:00 sati.zahtjevi koji budu dostavljeni nakon isieka ro"ka to.i" ;e odredilo Ugovorno tijelo vra.aju sekandidatima neotvoreni. ugovorno tijelo neie provoditi luuno otuu, anje Zaitleva za sudjelovanje.

4'2 zahtjevi za sudjelovanje se podnose na slijede6u adresu: protokol Sveudilisne klinidke bolniceMostar, Kralja Tvrtka bb, gg 000 Mostar.

Na koverti Zahtjeva za sudjelovanje mora biti naznaieno:

- naziv i adresa Ugovornog tijela
- naziv i adresa ponuditetja u rijevom gornjem kutu koverte- naziv predmeta nabave: ,,zahtiev.za-sudielovanie u pregovaraikom postupku javne nabaverezervnih diielova za linearni akcelerator-za poiebe'centra za medicinskufiziku i zaititu odzraienja, Sveuiiliine kliniike bolnice Mostar-_ FAZA I ..- naznaka: ,,ne otvarati.6

Rezervni dijetovi za linearni uf."efe."toi



5. Uvjeti za sudjelovanje i potrebni dokazi
Sukladno dlanku 45., 46., i 50. Zakona kandidati trebaju ispunjavati slijedeie uvjete:

3f {a lema smetnje zanjihovo sudjelovanje u smislu odredbi iz dtanka 45. Zakona,b) da imaju pravo na obavljanje profesionalne djelatnosti u;i* predmet nabave i da su registrirani urelevantnim profesionalnim ili trgovadkim registrima,
c) da njihova tehnidka i profesionalna sposobiost garantira uspjesnu realizaciju ugovora.

6. OSOBNA SPOSOBNOST (itanak 45. Zakona)

f;|f#*o 
dlanku 45' stavak (l) zakonaUgovorno tijelo 6e odbaciti zahtjev za sudjelovanje ako je

a) u kaznenom postLpku osuden pravomo6nom presudom zakaznenadjela organi ziranogkriminala,korupciju, prijevaru ili pranje nou"u, sukladno vaLedimpropisima u Bosni i Hercegovini ili u zemlji ukojoj je registriran;
b) po9 ste-dajem je ili je predmet stedajnog postupka, osim u sludaju postojanja vaLe1e odluke opotvrdi stedajnog plana ili je predmetot tiwiau"ilskog postupka, odnosno u postupku je obustavljanjaposlovne djelatnosti, sukladno vaLedim propisima u 

'go.ni i Hercegovini iti u zemlji u kojoj jeregistriran;
c) nije ispunio obaveze u vezi s pla6anjem mirovinskog i invalidskog osiguranja i zdravstvenogosiguranja, sukladno vaLecim propisima u Bosni i Hercegoiini ili u zemlji" L"iq.i"'*gistriran;
d) nije ispunio obaveze u vezi s piaianjem izravnih i neiiravnih poreza,sukladno iaLe1impropisima uBosni i Hercegovini ili u zemlji u kojoj je registriran.

6'2 Sukladno dlanku 45. stavak (5) zakona, ugovorno tijelo moZe odbiti Zahtjev za sudjelovanjeukoliko na bilo koji nadin urvrdi daje kandidat:

e).bio kriv za tezak profesionalni propust podinjen u razdoblju od tri godine prije podetka postupka, akoji u-govorno tijelo moZe dokazati na tito loll nadin, iarodito inatajii iTili neoostaci koji seponavljaju u provodenju b.itnih zahtjeva ugovora koji su doveli do njegovog p.ii"u."r.rrog raskida,
nastanka Stete ili drugih slidnih posljedica, zbog namjere ili nemara gospodarskog subjekta, odredene
teLine.

6'3 Kandidati su u svrhu dokaza o ispunjavanju prethodnih uvjeta osobne sposobnosti izdlanaka45.
stavak (1) todke od a) do d)ZakonaduLniu Zaitievu za sudillovanie dosfaviti lziewtt nrzierpn,r l^r

NAPOMENA:

Kandidat moLe uz Izjavu odmah dostaviti t traLene dokaze koji su navedeni u rzjavi. ovim se
kandidat oslobada obveze naknadnog dostavljanja dokaza ako bude odabran kao ponuditelj kojem
bude dodijeljen ugovor.

6'4 Ponuditelj kojem bude dodijeljen ugovor obvezan je dostaviti slijedede dokumente kojima 6epotvrditi vjerodostojnost date rzjave iz todke 6.3 ove tenderske dokumentacije:

a) Uvjerenje nadleZnog suda kojim dokazuje da u kaznenom postupku nije izredena pravomo6na
pre.suda kojom je osuden za kazneno djelo sudjelovanja u kriminalnoj or{anizaciji, za korupciju,
prijevaru ili pranje novca;
Ako ponudu dostavlja fizidko lice kao poduzetnik, duZan je dostaviti uvjerenje koje glasi na ime
vlasnika - poduzetnika;

b) Uvjerenje nadleZnog suda ili tijela uprave kod kojeg je registriran ponuditelj, kojim se
,potvrduje da nije pod stedajem, nitije predmetom stedajnog postupt a, da nije predmet li[vidacijskog
postupka, odnosno da nije u postupku obustavljanja poslovne ijelatnosti;

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator



Ako ponudu dostavlja fizidko lice kao poduzetnik, duZan je dostaviti samo uvjerenje od nadleZnog
tijela uprave da nije u postupku obustavljanja poslovne djelatnosti;

c) Uvjerenja nadleZnih institucija kojim se potvrduje da je ponuditelj izmirio dospjele obaveze,a
koje se odnose na doprinose za mirovinsko i invalidsko osiguranje i zdravstveno osiguranje;

d) Uvjerenja nadleZnih institucija kojim se potvrduje da je ponuditelj izmirio dospjele obaveze u
vezi s pla6anjem izravnih i neizravnlhporeza.

6.5 Kao dokaz za ispunjavanje uvjeta iz todke c) i d) Ugovorno tijelo 6e prihvatiti i Sporazum
ponuditelja sa nadleZnim poreznim institucijama o reprogramiranom, odnosno odgodenom pla6anju
obaveza ponuditelja, uz dostavljanje potvrde poreznih tijela da ponuditelj izmiruje svoje
reprogramirane obaveze po predviclenoj dinamici.

6.6 Dokumenti ili uvjerenja navedena u todki 6.4 ne smiju biti stariji od 3 mjeseca radunajudi od
trenutka dostavljanja ponude, a dostavlja ih izabrani ponuditelj u roku do 5 dana od dana prijema
odluke o dodjeli ugovora (ili odmah uzlzjavt u zahtjevu za sudjelovanje). Dokazi koji se zahtijevaju
moraju biti originali ili preslike ovjerene od strane nadleZne institucije. Za ponuditelje koji imaju
sjedi5te izvan BiH ne zahtjeva se posebna nadovjera dokumenata. U sludaju sumnje o postojanju
okolnosti vezanih za osobnu sposobnost, Ugovorno tijelo 6e se obratiti nadleZnim tijelima u cilju
pribavljanja potrebnih informacija u vezi dostavljene dokumentacije i Ilave iz todke 6.3 tenderske
dokumentacije.

NAPOMENA: Dokumenti trebaju biti dostavljeni Ugovornom tijelu do todno odredenog roka koji 6e

biti naveden u Odluci Ugovornog tijela o izboru ponuditelja. Ugovomom tijelu nije relevantno kada su
dokumenti poslani.

7. SPOSOBNOST OBAVLJANJA PROFESIONALNE DJELATNOSTI
(ilanak 46.Zakona)

7.1 Kandidati moraju u Zahtjevu za sudjelovanje dostaviti dokaze o registraciji u odgovarajudim
profesionalnim ili drugim registrima zemlje u kojoj su registrirani ili moraju osigurati posebnu izjavu
ili potvrdu nadleZnog tijela kojom se dokazuje njihovo pravo da obavljaju profesionalnu djelatnost
kojaje u vezi s predmetom nabave.

7.2 Kandidati su u svrhu dokaza o ispunjavanju uvjeta izdlanaka 46. stavak (1) Zakona duZni u
Zahtjevu za sudj elovanje dostaviti :

a) Aktualni izvod iz sudskog registra u originalu ili ovjerenoj preslici (uz napomenu da datum
izdavanja originala ne moZe biti stariji od 3 (tri) mjeseca radunaju6i od dana dostavljanja zahtjevaza
sudjelovanje) iz koje se vidi da je ponuditelj registriran za obavljanje djelatnosti koja je predmet ove
nabave;
Ako ponuditelj ima sjediSte izvan BiH duZan je dostaviti odgovaraju6i dokument sukladno dlanku 46.
Stavak (1) Zakona, koji je izdalo nadleZno tijelo, prema vaLedim propisima zemlje sjedi5ta
ponuditelja/zemlje u kojoj je ponuditelj registriran.

b) Potvrda ili drugi dokument izdan od stane proizvodada (original ili ovjerena preslika) da ste
formalno-pravno zastupnik proizvodada, sa ekskluzivnim pravima prometa navedenom medicinskom
opremom ili rezervnim dijelovima medicinske opreme, te servisiranja iste;

c) Ovjerena preslika ID broja;
d) Ovjerena preslika uvjerenja o PDV registraciji.

7.3 Dokazi koji se dostavljaju moraju biti original ili preslika ovjerena od strane nadleZne institucije.

7.4 Naprijed navedeni dokumenti priznaju se na teritoriju Bosne i Hercegovi ne, bez obzira na to koia
razina vlasti ih je izdala.

7.5 U sludaju da
Ugovorno tijelo

se u Zahtjevu za sudjelovanje ne dostave
zahtijeva kandidat 6e biti iskljuden iz

naprijed navedeni dokazi, na nadin
daljnjeg sudjelovanja u postupku

kako
zbog

neispunjavanja uv ieta za kvalifikaciju.

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator



8. SUKOB INTERESA

8'1 Sukladno dlanku 52' zakonai drugim vaLelimpropisima u BiI:.yqovorno tijelo ce odbitiZahtjevza sudjelovanje ili Ponudu ako je kaididat/ponua1.r; ."a"sr:". ili bivsem zaposleniku Ugovornogtijela dao ili je spreman dati mito, u obliku novdanih sredstavi iri.u bilo kojem nenoveanom obliku, sciljem ostvarivanja utjecaja na radnju, oaiun ili tijek p;;pk; javne nabave. ugovorno tijelo 6e upisanom obliku izvijestitiponuditelia i Agenciju ia jiur" nufuu" o odbijanju takvog zahtjeva 
'i

ponude' te o tazlozima odbijanja, o demu 6e napraviti iabiljesku u izvjestaju o postupku nabave.

viti i posebnu nu da niie nudi

9. OCJENA ZAHTJEVA ZA SUDJELOVANJE

9'1 ugovorno tijelo moze u pisanom obliku traZiti od kandidata da pojasni dokumente koje jedostavio, s tim da ne mijenja sustinu svog zahtjeva, i to u roku koji odredi Ugovorno tijelo.

9'2 Kandidat ie odmah biti obavijesten o odlukama u vezi rezurtata kvalifikacija, a najkasnije u rokuod 7 (sedam) dana od dana dono5enja odluke.

9'3 ugovorno tijelo ce pozvati kandidate koji ispuryavaju kvarifikacijske uvjete koje je odrediloUgovorno tijelo da podnesu podetne ponude i Ou srAlelul, ,i f..gouori,r,u.

I O. SADRZAJ ZAIITJE V A ZASUDJELOVANJE

sukladno zahtjevimaiz odjeljka IFAZABR.I-PREDKVALIFIKACIJA ove tenderske dokumentacijekandidat je duZan dostaviti slijedeie:

- Aneks 2- Obrazac za dostavljanje Zahtjevaza sudjelovanje- Aneks 3- Izjava dlanak 45. ZJN
- Aneks 4-Izjava dlanak 52.ZIN
- Dokumente sukladno dlanku 46. zJN iz todke 7. tenderske dokumentacije

Ponuditelji su obvezni pripremiti zahtjeve za sudjelovanje sukladno uvjetima koji su utvrdeni u ovojtenderskoj dokumentaciji. Sukladno dlanku 68. zakona odbacit ie se kao neprihvatljivi zahtjevi zasudjelovanje koji nisu pripremljene sukladno uvjetima iz tenderske dokumentacije.
ukoliko kandidat prode fazu predkvalifikacije, o demu 6e biti obavijesten pisanim putem, u drugoj fazi6e dostaviti dokumente koji su navedeni u todki 12. ovetenderske dokumentacije, a koju 6e Ugovornotijelo dostaviti kvalificiranim kandid atimauzPoziv zadostavljanje podetnih ponuda.

8.2 Sukladno dlanku 52. stavak (2) Zakona kandidat/ponuditelj je duTan u Zahtjevu za sudjelovanjg
o mito niti sudielovao u bilo krkrri-lo.t.i*o L^io i*^j..

ffi{nb*: r Na

pocetne ponude ponuditelju koji bude ocijenjen
BR. l.PREDKVALIFIKACIJA.

oary5'l6*u ffAqffr,#=
PRE@

11. SADRZAJ POdETNE PONUDE

ll.l.Ugovorno tijelo 6e uputiti poziv za dostavljanje
kvalificiranim sukladno uvjetima iz Odjeljka I F AZA

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator



ll.2 Uz Poziv za dostavljanje podetnih ponuda ponuditeljima 6e biti dostavljeni aneksi koje
ponuditelj i popunjavaju i dostavljaju:

- Aneks 1- Popunjen i ovjeren Obrazac za podetnu ponudu
- Aneks 2- Popunjen i ovjeren Obrazac za cijenu podetne ponude sa tehnidkom specifikacijom
- Aneks 3- Obrazac za dostavljanje povjerljivih informacija
- Aneks 4- Popunjen i ovjeren Nacrt ugovora

12. INSTRUKCIJE ZA PONUDITELJE

PRIPREMA POEETNE PONUDE

12.1 Ponuditelji su obvezni pripremiti podetne ponude sukladno uvjetima koji su utvrdeni u ovoj
tenderskoj dokumentaciji. Sukladno dlanku 68. Zakona odbacit 6e se kao neprihvatljive podetne
ponude koje nisu pripremljene sukladno uvjetima iz tenderske dokumentacije.

12.2 Ponuditelji snose sve tro5kove nastale na ime pripreme i dostavljanja podetnih ponuda. Ugovorno
tijelo ne snosi nikakve troikove ponuditelja u postupku javne nabave.

12.3 Podetna ponuda i svi dokumenti i korespondencija u vezi sa podetnom ponudom izmedu
ponuditelja i Ugovornog tijela moraju biti napisani na jednom od sluZbenih jezika u Bosni i
Hercegovini. Tiskana literatura, bro5ure, katalozi ili slidno koje dostavlja ponuditelj ne moraju biti
prevedeni.

12.4 Podetna ponuda se izraduje na nadin da dini cjelinu i mora biti napisana neizbrisivom tintom.
Ispravke u ponudi moraju biti izraclene na nadin da su vidljive i pofvrclene potpisom i pedatom
ponuditelja, uz navodenje datuma ispravke. Svi listovi ponude moraju biti dvrsto uvezani na nadin da
se onemogudi naknadno vadenje ili umetanje listova. Dijelovi ponude kao Sto su uzorci, katalozi,
mediji za pohranjivanje podataka i sl. koji ne mogu biti uvezani, ponuditelj obiljeZava nazivom i
navodi u sadrZaju ponude kao dio ponude. Sve strane ponude moraju biti numerirane na nadin da je
vidljiv redni broj stranice ili lista, sukladno dlanku 8. stavak (6) i (7) Naputka za pripremu modela
tenderske dokumentacije i ponude.

12.5 Podetna ponuda se dostavlja u originalu, u koverti na kojoj treba ditko napisati:
,,ORIGINAL POCETNE PONUDE* -F AZA tl

12.6 Koverta sa podetnom ponudom se dostavlja na adresu Ugovornog tijela: Sveudili5na klinidka
bolnica Mostar-Protokol, Kralja Tvrtka bb, 88 000 Mostar.

12.7 Na koverti ponude mora biti naznadeno:

- naziv i adresa Ugovornog tijela
- naziv i adresa ponuditelja u lijevom gornjem kutu koverte
- naziv predmeta nabave
- naznaka,,ne otvarati"

12.8 Ponuditelj moZe izmijeniti ili dopuniti svoju podetnu ponudu samo prije isteka roka za
dostavljanje podetne ponude. Izmjena i dopuna podetne ponude se dostavlja na isti nadin kao i
osnovna ponuda, sa obaveznom naznakom da se radi o izmjeni ili dopuni podetne ponude. ponuditelj
moZe u istom roku odustati od svoje ponude, dostavljanjem Ugovornom tijelu pisane izjave. pisana
izjava se dostavlja na isti nadin kao i podetna ponuda, sa naznakom da se radi o odustajanju od podetne
ponude. u tom sludaju podetna ponuda 6e biti vra6ena ponuditelju neotvorena.

13. ROK ZA DOSTAVLJANJE POEETNIH PONUDA

Pbnuditelji ie u Pozivu za dostavljanje podetnih ponuda biti obavijeiten o todnom datumu i roku za
dostavljanje podetnih ponuda i todnom datumu odrZavanja pregovora.

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator



Ponuditelj koji dostavi prihvatljivu Podetnu, bit ie pozvan da sudjeluje u pregovorima o tehnidkim,ekonomskim i pravnim .i drugim aspektima, ar<o ugovolo tlelo ocijeni da ima osnova zapregovaranje u cilju postizanja ekonomski, tehnidki i fravno najpovoljnije ponude, a potom i dapodnese Konadnu ponudu.

14. ROK ZA DOSTAVLJANJE KONAdNIH PONUDA

Rok za dostavljanje konadnih ponuda i javno ofvaranje odredit 6e ugovorno tijelo u pozivu zadostavljanje konadnih ponuda. Ponuditelji ili njihovi ovlasteni predstavnici, fao i sve drugezainteresirane osobe mogu nazoditi otvaranju ponuda. Informacije koje se iskazu u tijeku javnog
otvaranja ponuda dostavljaju se ponuditeljima Loji su u roku dostavili ponude putem Zapisnika saotvaranja ponuda, odmah, a najkasnije u roku od 3 dana.

Na javnom otvaranju konadnih ponuda nazodnim ponuditeljima 6e se priopiiti slijede6e informacije:- naziv ponuditelja
- ukupna cijena navedena u ponudi
- popust naveden u ponudi, akoje posebno iskazan

Predstavnik ponuditelja koji zeli sluZbeno sudjelovati na otvaranju ponuda treba neposredno prije
otvaranja ponuda Povjerenstvu dostaviti punomod za sudjelovanje na javnom otvaranju u ime
gospodarskog subjekta - ponuditelja. Ukoliko nema sluZbene punomoii ponuditelj moZe kao i ostale
zainteresirane osobe nazoditi javnom ofvaranju ali bez prava potpisa Zapisnika ifi poduzimanja bilokojih pravnih radnji u ime ponuditelja.

NAPOMENA: Javno otvaranje se odrZava samo u sludaju kada je vise ponuditelja pozvano da
podnese konadnu ponudu.

15. PREFERENCIJALNITRETMANDOMAEEG

Ugovorno tijelo ie u cilju zaltite, razvoja i obnove gospodarstva BiH primijeniti cjenovni
preferencijalni tretman iskljudivo u svrhu poredbe ponuda, ru[tudno dlanku 67. Zakona i Odluci o
9b":.r1o{ .,primjeni preferencijalnog tretmana doma6eg (,,SluZbeni Glasnik BiH,, g3/16), koju je
donijelo Vije6e ministara Bosne i Hercesovine.
Prilikom obraduna cijena ponuda, u Jvrhu poredbe ponuda, Ugovorno tijelo 6e umanjiti cijene
domaiih ponuda za preferencijalni faktor od l0o/o ru ,gouo." toJi se dodjeljuju od 20l7.do 201g.
sodine.
Doma6e ponude su ponude koje podnose pravne
sludaju ugovora o ja.ynoj nabavi roba, najmanje
porijeklo izBiH, a u'sludaju ugovora o uslugama
ugovora su rezidenti iz BiH.

ili fizidke osobe sa sjedi5tem u BiH i kod kojih, u
50% ukupne vrijednosti od ponudenih roba imaju
i radovima, najmanje 50%o radne snage za izvr5enje

Kao dokaz 
_da 

pbdlijqZu primjeni preferencijalnog tretmana domadeg ponuditelji su duzni dostaviti
potvrdu ili drugi dokument koji izdaje Vanjskotrgovinska komora BiH, Frivredne'komore u Federaciji
BiH ili Privredne komore u Republici Srpskoj, u originalu ili preslici ovjerenoj od nadleZrie
institucije."

16. OBAVIJEST O DODJELI

Ponuditelji 6e biti obavijesteni o odluci Ugovornog tijela o rezultatu postupka javne nabave u roku od
7 (sedam) dana od dana dono5enja odluke i to redovnom po5tom. Uz obavijesio rezultatima postupka
Ugovorno tijelo ie ponuditeljima dostaviti odluku o izboru najpovoljnije ponude ili odluku o
poni5tenju postupka nabave, kao i zapisnik o ocjeni ponuda.

t7.' INFoRMAcTJE o zA5rrrr pRAvA poNUDTTELJA

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator



U sludaju da je Ugovorno tijelo u tijeku postupka nabave izvr5ilo povredu odredbi Zakona ili
podzakonskih akata, imate pravo uloZiti Zalbu Ugovornom tijelu na nadin i u rokovima propisanim

dlankom 99. i 101.Zakona.

ANEKSI

Slijededi aneksi su sastavni dio tenderske dokumentacije:

F AZA BR. 1. PREDKVALIFIKACIJA

Aneks l- Tehnidka specifikacija u cilju upoznavanja s predmetom nabave

Aneks 2- Obrazac za dostavljanje zahtjeva za sudjelovanje

Aneks 3-Izjava iz dlanka 45. ZJN

Aneks 4- Izjava iz dlanka 52. ZIN

FAZA BR. 2 - Poziv za dostavljanje poietnih ponuda i pregovore

Aneks l-Obrazac za podetnu ponudu

Aneks 2- Obrazac za cijenu podetne ponude sa tehnidkom specifikacijom

Aneks 3- Obrazac za dostavljanje povjerljivih informacija

Aneks 4- Nacrt ugovora

Napomena: Ovi dokumenti 6e ponuditelju biti dostavljeni uz Poziv za dostavljane podetne ponude

FAZA BR. 3 - Poziv za dostavljanje konainih ponuda i ocjenjivanje konainih ponuda

Aneks l-Obrazac za dostavljanje konadne ponude

Aneks 2- Obrazac za cijenu konadne ponude

Aneks 3- Nacrt Ugovora

Napomena: Ovi dokumenti 6e ponuditelju biti dostavljeni uz Poziv za dostavljane konadne ponude

ar

dr.med.

Prilog: Aneksi (kao u tekstu)

Dostaviti:

1. Naslovu
?-' Povjerenstvu
3. Pismohranu

lwsrenuhe*

Rezervni dijelovi za linearni akcelerator


